GOVERNO MUNI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO N? 1803.01/2025-SRP

Aos vinte e quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada
a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MÁRCIA RAFAELA DE ARAÚJO, na
qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da
licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n9 1803.01/2025-SRP,
referente ao Processo Administrativo na 00012.20250110/0014-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

23.592.248/0001-94 - PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
LTDA

1 - LOTE 01 - CESTA BÁS!CA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 Café torrado e moído. UNIÃO 24.000,
00 Unidade 19,18 18,22 437.280,00

2 Açúcar cristal branco FORPAN 24.000,
00 Quilograma 5,77 5,48 131.520,00

3 Arroz branco MAIORAL 24.000,
00 Quilograma 8,45 8,02 192.480,00

4 Biscoito tipo maizena PETYAN 12.000,
00 Pacote 7,32 6,78 81.360,00

5 Biscoito cream cracker. PETYAN 12.000,
00 Pacote 8,11 7,70 92.400,00

6 Feijão tipo corda. DONA DÊ 24.000.
00 Quilograma 8,81 8,36 200.640,00

7 Leite em pó integrai BOM DU
LEITE

24.000,
00 Unidade 31,00 29,45 706.800,00

8 Macarrão espaguete SABOROSO 24.000,
00 Pacote 4,04 3,83 91.920,00

9 Farinha de milho flocada. GRANULAR 36.000,
00 Pacote 2,58 2,45 88.200,00

10 Óleo de soja refinado. CONCORDIA 12.000,
00 Unidade 13,47 12,79 153.480,00

11 Sardinha em óleo comestível ROBINSON
CRUSOE

24.000,
00 Unidade 7,36 6,99 167.760,00

12 RAPADURA NATURAL.
ENGENHO
SABOR DA

CANA
24.000,

00 Unidade 10,36 9,84 236.160,00

VALOR TOTAL 2.580.000,00

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br

GOVERNO MUNI

Homologado para PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 23.592.248/0001-94, pelo melhor valor de R$ 2.580.000,00 (dois milhões,
quinhentos e oitenta mil reais), em 24/04/2025.

Márcia De Araújo
R(A) DE DESPESASORDEM

MATRICULA N° PORTARIA 005

@prefeituracarau
www.acarau.ce.gov.br
Rua Major Coelho 185,
Centro - Acaraú/CE

http://www.acarau.ce.gov.br